件
院省

刂

丨

丿

●
■
■
■
■
●

︱

I
■

J
`

四

四

川二中医院 〔⒛24)128号

四川省第二中医医院

关于举办
“
便秘病ⅣDT诊疗模式新进展
研修班
”
的通知

各市州相关单位及个人 :

慢性便秘是多因素导致的复杂疾病,是多因素导致的复杂疾

病,发病率呈上升趋势。随着中国社会老龄化情况日益加剧,加

之川渝地区嗜食辛辣,两地老年便秘群体迅速增长。而老年便秘

是肛肠病学科的难点,需要多学科协作诊治。为促进我省便秘学

科的发展,提高对老年便秘疾病的诊治水平,本项目邀请省内外

— 1—

业界研究便秘专家授课。就便秘学科的新研究、新进展、新技术、

新方法进行探讨、交流、学习。提高我省相关专业领域医生对老

年便秘患者诊治能力。四川省中医药管理局省级继续教育项目
“
便秘病 MDT诊 疗模式新进展研修班

”
项 目编号 (川 )

⒛-2⒉09-001将于⒛24年 10月 1⒈12日 在成都芙蓉饭店举办。

我们诚挚邀请您拔冗赴约,参与交流、学习探讨。现将有关事项

通知如下 :

一、培训时间

(一 )报到时间:⒛24年 10月 11日  1⒋ 0O-18:00

(二 )会议时间:⒛⒛ 年 10月 12日  08:00-18:00

⒉泛4年 10月 13日  0⒏ 00-1⒉ 00

二、培训地址

芙蓉饭店 (成都市青羊区过街楼街 gg号 )

三、培训组织

主办单位:四川省第二中医医院

承办单位:四川省第二中医医院肛肠科

承办单位:四川省女医师协会肛肠专委会

四、培训对象

全省各医疗机构相关领域医务工作者

五、会务费用及报名

本次培训免培训费及注册费,食宿统一安排,住宿及交通费

用自理,按相关规定回单位报销。请参会人员于 Og月 3O日 前

— 2—

扫 下 方 二 维 码 填

1023109573@qq。 cOm,

写参 会 回执 或填 写 word

以便会务组做好安排。

版 发 送 至

报名回执

六、食宿标准及安排

住宿:标间(双床)280元/天 (单人住 260元 )、 单间 2GO元 /

天、套房鲳0元/天 (含双早,标间可拼床)。 会议住 宿价格仅限

⒛⒛ 年 10月 11、 12日 两晚,注 :其他时间入住为酒店门市价

详询酒店)。

餐食:自助餐、便餐。

七、学分授予

全程参加培训,考勤考核合格者,可授予省级继续教育 I

类学分 2分 【(川 )⒛-22-09-O01】 。

八、其它注意事项

(一 )人数限制:现场 150人 ,线上人数不限
(二 )联系人:赵希忠 15008钙5022(微信同号)

庞勿冥甬丿t 15756358727

-3—

(Ⅰ三)

唐

回执邮箱 :

参会回执附件 :

信息公开选项 :主动公开

司
三 13558857077

1023109573@qq。 com

四川省第二中医医院

一 茌 一

2024年 9月 2日 印发

附件

便秘病MDT诊疗模式新进展研修班参会回执

姓  名 性另刂 职务/职称

工作单位

联系电话

住宿要求

单间□

标间□

不住宿□

注 :1。 请于 ⒛24年 09月 30日 前将填写好的回执通过短信

或电子邮件发给会务联系人员;并请打电话告知相关信息,以便会议统

筹安排;

2.请在
“
住宿要求

”
等相应选项的

“□”内打
“√”。

~ b ~

5

四川省中医药管理局继教项目（川）24-22-09-001
四川省第二中医医院、四川省女医师协会肛肠专委会承办

“便秘病MDT诊疗模式新进展研修班”会议日程

2024年10月11日（周五）

14：00—18：00

签到、资料审核、领资料等

地点：芙蓉饭店(成 都市青羊区过街楼街 99号

）
办理住宿

18：00—20：00 晚餐（地点：一楼餐厅）

2024年10月12日全天（周六）八楼金芙蓉厅

08：00—08：20 开幕式、合影

08：20—16：40 专题学术报告

时间 内容 授课专家 点评专家

08:20--09:00 便秘专病建设工作分享 林爱珍 魏 雨

吴小玲09:00--09:40 便秘诊治巴渝经验 徐 月

09:40--10:20 出口梗阻性便秘中西医结合诊疗进展 康 健

10:20--11:00 便秘的中西医结合治疗体会 陈朝晖
李扬轶

乔峰妮
11:00--11:40 便秘的诊治流程和体会 杨勇军

11:40--12:20 肛门直肠疾病伴疤痕体质的诊疗探索 陈 敏

12：20—13：00 午餐

时间 内容 授课专家

13：00—13：30 世界上第一个便秘专科的回顾与展望 杨向东 曾天蓉

牟洁霏
13：30—14：00 中医药治疗慢性便秘的优势与难点及案例分析 毛 红

14：00—14：30 顽固性便秘外科评估与治疗新进展 蓝海波

14：30—15：00
RPH多模式套扎联合直肠瓣缝扎硬注术治疗直肠型便

秘的临床应用体会
任叔阳 秦宗英

邓台燕
15：00—15：30 便秘的临床辅助检查 唐 平

15：30—16：00 便秘患者的精神心理障碍规律分析 赵希忠

16：00—16：40 中医适宜技术在肛肠病中的应用演示及讨论
张翠、冯林

华、夏宇

17:00 会议结束撤离